REQUERIMENTO Nº 76/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “d” do Regimento  Interno,  requerem sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 6.277/2005,  que “Institui meia entrada para estudantes em locais que menciona e dá outras providências”.
JUSTIFICATIVA

 A apreciação do referido Projeto em uma única discussão e votação é necessária para que se concretize e assegure, o mais rápido possível,  no âmbito do Município, a concessão do benefício de pagamento de meia entrada a estudantes para eventos culturais em geral.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2005

	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR

PAGE